**AEAC.** Quid strangulas, o Protesilae, Helenam, impetu in eam facto? **PROT.** Qued propter eam, Aeace, interii imperfecta domo relicta, et vidua, quae modo fuerat nupta, vxore. **AEA C.** Incusa igitur Menelaum, qui vos talis mulieris causa in Troiam duxit. **PROT.** Bene mones: is ergo mihi reus est agendus. **MEN.** Non ego, vir optime, sed iustius Paris, qui mei hospitis vxore praeter omne ius ac fas rapta se proripuit: hic enim non a te solo

# DIALOGI MORTVORVM 101

σὲ μόνον, ἀλλ' ὑπὸ πάντων Ἑλλήνων τε καὶ Βαρβάρων ἄξιος ἀγγευθεῖται, τοσσότοις θανάτῳ αἴτιος γεγενημένος. ΠΡΩ. ἀμεινον ὅτω. σὲ τοιγχρέν, ὃ Δύσπαρι, όντες ἀφῆσω ποτὲ ἀπὸ τῶν χειρῶν. ΠΑΡ. ἀδικα ποιῶν, ὃ Πρωτεύσιλας, καὶ ταῦτα δικτεχνον ὄντα σοι· ἐρωτικὸς γὰρ καὶ αὐτὸς εἶμι, καὶ τῷ αὐτῷ θεῶν κατέσχημαι· οἵσθα δέ, ὡς ἀκάστιον τί ἔστι, καὶ τις ἡμᾶς δαιμών ἄγει, ἐνθα δὲ ἐθέλῃ· καὶ ἀδύνατόν ἔσιν ἀντιτάττεσθαι αὐτῷ.

ΠΡΩ. Εὖ λέγεις. εἰθε δὲ μοι τὸν "Ἐρωταῖντα" λαβεῖν δυνατὸν ἦν. ΑΙΑΚ. ἐγώ σοι καὶ περὶ τῷ "Ἐρωτος ἀποκρινόματι τὰ δίκαια. Φήσει γὰρ αὐτὸς μὲν τῷ ἔραν τῷ Πάριδι ἴσως γεγενῆ-

olo, verum ab omnibus Graecis ac barbaris dignus est strangulari, ut qui tot hominibus mortis extiterit causa. PROT. Ita quidem prae-star; atque adeo te, inominate Pari, non dimittam vixquam e manibus. PAR. Iniusta feceris, Protesilae, idque in eum, qui artem eandem ac tu colit; nam et ipse sum deditus amori, ab eodemque Deo occupatus: scis autem inuoluntarium esse quiddam, Deumque aliquem nos agere, quocumque velit, cui non possit resisti.

2. PROT. Vera dicis. Utinam ergo mihi Amorem hic comprehendere detur! A E A C. At ego apud te causam Amoris etiam agam: dixerit enim, amandi se Paridi fortasse ex-

γεγενῆσθαι αἴτιος, τῷ θανάτῳ δέ σοι ὁδένας  
ἄλλον, ὁ Πρωτεσίλαος, η σεαυτόν· ὃς ἐκλαθέ-  
μενος τῇ νεογάμη γυναικὸς, ἐπεὶ προσεφέρε-  
σθε τῇ Τρώᾳ, ἔτῳ Φιλοκινδύνως καὶ ἀπονε-  
νοημένως προεπήδησας τῶν ἄλλων, δόξης ἐρχ-  
θεὶς, δι' ἣν πρῶτος ἐν τῇ ἀποβάσει ἀπεθα-  
νει. ΠΡΩ. ἐκεῖν καὶ ὑπὲρ ἔμαυτῷ σοι, ὁ Λιχ-  
νὴ, ἀποκριθμαὶ δικαιότερα. οὐ γὰρ ἐγὼ τού-  
των αἴτιος, ἀλλ' ἡ Μοῖρα, καὶ τὸ εὖ ἀρχῆς  
ἔτως ἐπικεκλῶσθαι. ΑΙΑΚ. δρῦθως. τί τὸν  
τάτας αὐτοῦ;

titisse causam; mortis vero tibi neminem alium,  
Protesilae, quam temet ipsum, qui oblitus no-  
vae nuptiae uxoris, ubi appellebatis ad Troa-  
dem, tam audacter et desperate ante alias ex-  
filiisti gloriae cupiditate ductus, ob quam pri-  
mus in escensu occubuisti. P R O T. Enimue-  
ro pro me tibi, Aeace, respondebo aequiora:  
non enim ego istorum causa, sed fatum, fata-  
lisque staminis ab initio vitam hominum tem-  
perantis necessitas. A E A C. Recte: quid igi-  
tur istos accusas?